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Za nami 2. Memoriał Edwarda Szklarczyka

Lekkoatletyka nazywana jest Królową Sportu, to jedna z najstarszych dyscyplin sportowych.
Jej  podstawowe  konkurencje  to:  biegi,  skoki,  rzuty  i  chód,   mają  swój  początek  w
zachowaniach pradawnych ludzi. Były one w naturalny sposób uprawiane i trenowane przez
człowieka,  który  polując  musiał  biegać,  skakać  przez  przeszkody  terenowe oraz  rzucać
oszczepem czy kamieniem. Z biegiem lat, dla rozrywki człowiek zaczął stosować różne formy
rywalizacji i wtedy obok sportów walki pojawiły się konkurencje lekkoatletyczne. Inicjatywy
lekkoatletyczne cieszą się  coraz większą popularnością wśród ludzi w różnym wieku m. in. 
ze względu na różnorodność konkurencji.  Ponadto w naszym mieście jest bardzo dobrze
rozbudowana  baza  sportowa  co  ułatwia  i  przyczynia  się  do  propagowania  aktywności
fizycznej  i  sprzyja  rozwojowi  sportu.  Na  Miejskim  Stadionie  Sportowym  znajduje   się
pełnowymiarowa,  400-metrowa  bieżnia  tartanowa  oraz  kryta  trybuna  co  pozwala
organizować zawody lekkoatletyczne o zasięgu ogólnopolskim. W Suchej Beskidzkiej już po
raz  drugi  odbył  się  Mityng  Lekkoatletyczny  poświęcony  Edwardowi  Szklarczykowi,



mieszkańcowi naszego miasta, wybitnemu lekkoatlecie,  byłemu zawodnikowi MKS Babia
Góra Sucha Beskidzka (1960-1961), Legii Warszawa (1962-1965) i Zawiszy Bydgoszcz (1966-
1971), który specjalizował się w biegu na 3000 metrów z przeszkodami. W 2005 roku Rada
Miejska w Suchej Beskidzkiej nadała Edwardowi Szklarczykowi Honorowy Tytuł „Zasłużony
dla Miasta Sucha Beskidzka". Celem niedzielnej imprezy było przede wszystkim promowanie
zdrowego  stylu  życia,  popularyzacja  i  upowszechnienie  lekkiej  atletyki  oraz  stworzenie
atrakcyjnej  oferty  zajęć  sportowych  zarówno  dla  dzieci  i  dorosłych.  We  wszystkich
konkurencjach sportowych tj. biegi, pchnięcie kulą, rzut oszczepem, skok w dal i trójskok
udział wzięło blisko 200 zawodników z Małopolski i Śląska.  Dla przypomnienia, w pierwszej
edycji udział wzięło ok. 150 osób. Większe zainteresowanie suskim memoriałem świadczy o
dobrze  zorganizowanym przedsięwzięciu  i  odpowiedniej  infrastrukturze  sportowej,  która
stwarza bardzo dobre warunki do uprawiania wszystkich konkurencji sportowych z szerokiej
gamy dyscyplin lekkoatletycznych. Warto wspomnieć, że impreza sportowa wpisana jest w
kalendarz Małopolskiego Związku Lekkoatletycznego,  a  głównym punktem zawodów jest
Bieg  Memoriałowy  im.  Edwarda  Szklarczyka  na  1500m mężczyzn  o  Puchar  Burmistrza
Miasta Sucha Beskidzka-  zwycięzca tegorocznego biegu Maciej  Bielski,  pokonał  trasę w
czasie 4:03.08.

Szczegółowe wyniki.
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